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Askersunds kommun, 696 82 Askersund
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www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning 
för alla som bor och verkar i Askersunds 
kommun. Tidningen utkommer fyra gånger 
per år och dis tribueras till hushåll och 
företag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstid-
ning. Tidningen finns som pdf på hemsidan 
www.askersund.se/boiaskersund
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Foto framsida: Norrbergaskolan.  
Foto: Adam Ryberg 
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
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De senaste åren har vi haft för vana att 
besöka nybyggda bostäder i kommunen 
i form av hemma hos-reportage hos 
någon av de nyinflyttade. I årets första 
nummer av Bo i Askersund hälsar vi på 
i Norrbergaskolan, där åtta lägenheter 
var inflyttningsklara i december. Och det 
lutar väl åt att den trevliga vanan med  
besök i nya bostäder kommer att fort-
sätta, i det här numret berättar vi bland 

annat om planerna 
för det närbelägna 
vattentornet, men 
även om de nya 
bostäder som är på 
gång i Åsbro.  
Trevlig läsning! 

HEMMA HOS –  
EN TREVLIG VANA!

(

Foto: Jajja Deboussard

2021 är här med hopp  
om ljusare tider

Marie Hillman, kommundirektör

VÄLKOMNA TILL ETT nytt år med Bo i 
Askersund! Och det är inte vilket år som 
helst. I år firar tidningen 20-årsjubileum 
och det kommer vi så klart att uppmärk-
samma på olika sätt.

2020 VAR I mångt och mycket ett märk-
ligt år och förhoppningen att det blir ett 
bättre år i år tror jag vi alla delar. Vi är 
många som längtar efter att få börja träffa 
vänner och familj igen och att det åter 
blir möjligt att kunna gå på teater, bio och 
konserter. Vi längtar efter ett Sjöängens 
kulturhus som fylls med människor och 
verksamhet. Även om det dröjer innan vi 
kan bjuda in till evenemang och aktivi-

teter så händer det 
andra saker i vår 
kommun. Inte minst 
vad gäller byggnatio-
ner i både central-
orten och på andra 
håll. Utbyggnaden 

av Närlundaskolan går enligt plan och 
vi ser fram mot nya och fina lokaler för 
elever och personal. Planerad byggstart är 
månadsskiftet februari/mars. Askersunds-
bostäder AB har byggt om Norrbergasko-
lan och i det här numret får vi komma 
hem till några av de nya hyresgästerna 
och se hur det blev. Alltid lika spännande! 
Nyligen köpte Askersundsbostäder även 
Lärkbacken i Åsbro som fram till förra 
året var ett vård- och omsorgsboende i 
kommunen. Nu planeras det för bostäder 
i huset. 

ÄVEN OM DET är lite tidigt på året ännu 
så börjar ändå ljuset komma tillbaka och 
dagarna känns längre. Vi har i skrivande 
stund till och med fått snö och kyla vilket 
erbjuder möjlighet till utomhusaktiviteter 
av olika slag. Något som är extra välkom-
met i dessa tider. Nu närmar sig sportlovet 
och det är bara att hoppas på att förutsätt-
ningarna är lika bra då.

Felanmälan på gator, gatubelysning, 
parker, lekparker och badplatser görs 
under kontorstid måndag–fredag på 
telefonnummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

FELANMÄLAN

Lars-Ivar Jansson  
redaktör

TORSDAG NY UT-
DELNINGSDAG FÖR  
BO I ASKERSUND
Från och med det här numret av Bo i 
Askersund delas tidningen ut till hus-
håll och företag i Askersunds kommun 
på torsdagar. Anledningen är att dist-
ributören Postnord inte längre delar 
ut samhällsinformation på fredagar. 
Resterande utgivningsdatum för Bo i 
Askersund jubileumsåret 2021 är:

Nummer 2 – 27 maj
Nummer 3 – 16 september
Nummer 4 – 25 november

SKOLUTREDNING  
PÅ HEMSIDAN
På kommunfullmäktige måndagen 
den 15 februari väntades beslut tas  
om kommunens framtida skolorga-
nisation. Det beslutet hann vi inte få 
med i detta nummer av Bo i Asker-
sund. Hela utredningen finns att ta  
del av på kommunens hemsida:  
www.askersund.se/skolutredning
 

Under hösten fattade barn- och utbild-
ningsnämnden i Askersunds kommun be-
slut om att dela ut stipendier till ett antal 
skolelever (boende i tidigare Askersunds 
församling) från stiftelsen Askersunds 
hemvärns studiefond. Dessa skulle ha de-
lats ut i samband med kommunfullmäkti-
ges sammanträde den 30 november, men 
detta kunde inte genomföras på grund 
av den pågående pandemin. 

Följande 16 elever tilldelades stipendium:
Tuva Frih, Lovisa Wååg Lindegren, Emma 
Jimstad, Nanna Frih, Inez Persson, Jonas 
Ludvigsson, Alexander Holmes, Ronja 
Hellqvist, Theo Kärrlander, Floor Hoon-
dert, Mareeta Alassfiu, Oliver Holmes, 
Tyra Nordlander, Tuva Hellqvist, Hanna 
Ahlm och Julia Jimstad.

Totalt delades 66 000 kronor ut från 
stiftelsen 2020.

16 ELEVER FICK STIPENDIUM
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2021 är här med hopp  
om ljusare tider

När journalisten och informatören 
Thomas Eriksson anställdes på deltid 
av Askersunds kommun våren 2001 var 
uppdraget tydligt – gör insatser för att 
öka befolkningen i kommunen. När jag 
ringer upp Thomas nästan 20 år senare 
blir det först lite tyst i luren.

– Menar du att det är 20 år sedan? Ja, 
tiden går… Det var en rolig tid, mitt första 
uppdrag av många som projektledare. Att 
starta en tidning var ett försök att skapa 
en kanal där vi kunde lyfta fram goda ex-
empel, både rent kommunala, men även 
från andra håll i kommunen. Och skapa 
en vi-anda, på den tiden var det ganska 
polariserat mellan centralorten och de 
andra samhällena, säger Thomas Eriksson.

Han drar sig till minnes hur det var i 
kommunen i början av 2000-talet och för 
en person som hade i uppdrag att bidra 
till att öka invånarantalet i kommunen 
fanns det utmaningar.

– På den tiden byggdes det verkligen 
inga nya bostäder alls i kommunen. Om 
någon byggde ett nytt hus var det en stor 
nyhet. Jag har ju följt utvecklingen lite på 
avstånd de senaste åren och har förstått 
att läget är ett helt annat nu och det är ju 
väldigt roligt.

Utöver Bo i Askersund är Thomas 
Eriksson även ”pappa” till Askersunds- 
pallen, som varje år sedan 2002 delats ut 

till de barn som fötts året innan i kommu-
nen, bortsett från pandemiåret 2020.

– Jag hittade på konceptet. Men det 
var inte bara positiva tongångar i början, 
ett antal föräldrar bojkottade utdel-
ningen första året med motiveringen 
att kommunen borde lägga pengar på 
barnomsorgen istället. Men till andra 
året tog alla emot sin pall och det är 
kul att man fortsatt den traditionen.

Precis som pallarna lever även Bo 
i Askersund vidare 20 år senare. Han 
har varit medveten om att tidningen 
fortfarande ges ut.

– Det hade jag inte kunnat tro, att 
den skulle leva vidare så länge som 20 
år. Men jag tycker att det är charmigt att 
man väljer att ha kvar en tidning, inte 
bara för innehållets skull, utan även för 
produkten i sig. Det ligger ett väldigt 
positivt symbolvärde i att den delas ut 
till alla, en trygghet för invånarna i kom-
munen. Och jag tror fortfarande mycket 
på det här med att skapa vi-känsla, den 
bidrar nog en del till det, säger Thomas 
Eriksson.

Han lämnade Askersunds kom-
mun 2004 efter tre år och har haft eget 
företag där han som sagt oftast agerat 
projektledare. Den tiden är dock troligen 
över nu, sedan ett år tillbaka har han 
bytt riktning och utbildar sig nu till 
sjuksköterska.

BO I ASKERSUND 20 ÅR

Bo i Askersunds pappa –  
THOMAS ERIKSSON!

2001 är ett år som nog de allra flesta förknippar med terrorattentaten mot USA  
den 11 september, eller kanske med kravallerna i samband med EU-toppmötet i 

Göteborg ett par månader tidigare. Men det hände bra saker det året också,  
2001 var nämligen året då tidningen Bo i Askersund såg dagens ljus. Det kommer  

vi att uppmärksamma på olika sätt i samtliga nummer det här året, då  
Bo i Askersund träder in i vuxenlivet på allvar och firar 20 år!

– Det är jätteroligt, jag ser verkligen fram 
emot att bli klar så att jag kan börja jobba.

Hur gick det då med uppdraget att 
öka invånarantalet i kommunen?

– Det jag har sagt på senare anställ-
ningsintervjuer är att Askersundsbostäder 
hade 115 lediga lägenheter när jag bör-
jade och 7 när jag slutade. Det är faktiskt 
sant.

En sak lyckades han dock inte med – 
att själv bidra till inflyttningen.

– Nej, det blev ju aldrig så, jag blev 
kvar här i Garphyttan. Men jag är faktiskt 
ganska sugen nu, jag har tittat en del på 
tomter. Så vem vet, jag kanske också kom-
mer att bo i Askersund någon gång, säger 
Thomas Eriksson och skrattar.

Lars-Ivar Jansson
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Callcenterbolaget etablerar sig i den gamla 

Trikåfabriken på Stora Bergsgatan i Asker-

sund. Den 1 mars börjar 25 personer och inom 

ett år räknar man med att ha ökat antalet 

anställda till 100 personer. Verksamheten står 

på två ben: Callcentertjänster och konsult-

tjänster.

Callcentertjänster

Innebär uppdrag inom kundtjänst och 

Telemarketing. 

     – I kundtjänstuppdragen agerar 

Callcenterbolaget kundtjänst för en upp-

dragsgivare och besvarar inkommande 

samtal till uppdragsgivarens kundtjänst.

     – I telemarketinguppdragen har 

Callcenterbolaget säljuppdrag för olika 

företag där Callcenterbolagets säljare 

per telefon ringer ut och säljer olika 

produkter.

Konsulttjänster

Konsulttjänsterna utförs av företagets 

ägare Jan Andersson och Göran Pers-

son. Tjänsterna innebär utveckling av 

andra callcenters eller kundtjänster. Inga 

rekryteringar till konsulttjänster görs 

just nu. 

     De personer som rekryteras i första 

omgången kommer att erbjudas arbete 

och då inledningsvis telemarketing-

uppdrag. Intresset för att söka jobb hos 

Callcenterbolaget i Askersund är stort. 

På de informationsträffar som genom-

förts har totalt närmare 170 personer 

deltagit. Vad innebär det då att arbeta på 

Callcenterbolaget?

Telemarketing – utgående samtal

Telemarketing kallas den del av företa-

gets tjänster som hanterar utgående sam-

tal. En av Callcenterbolagets uppdrags-

givare beställer till exempel tjänsten att 

10 000 personer ska ringas upp för att få 

ett erbjudande om att köpa en viss vara 

eller tjänst. Ett urval av telefonnummer 

görs och denna lista sorteras mot det så 

kallade Nix-registret så att personer som 

avsagt sig telefonförsäljare inte ska bli 

uppringda. Sedan ringer en dator upp 

de olika telefonnumren och samtalen 

kopplas till Callcenterbolagets säljare. 

Den anställde har en fast grundlön som 

kompletteras med provision och OB-till-

lägg, allt enligt HTF:s kollektivavtal 

för branschen. Det är dock inte bara 

försäljning som telemarketingpersonalen 

sysslar med. En del uppdrag handlar 

istället om marknadsundersökningar 

eller uppföljningar där kunder intervjuas 

om någon produkt de köpt.

Kundtjänst – inkommande samtal

På sikt kommer Callcenterbolaget också 

att teckna avtal om att ta över företags 

kundtjänster. Detta innebär att när kun-

100 JOBB I CALLCENTRET 

– VAD SKA DE EGENTLIGEN GÖRA?   

den ringer till ett visst företag hamnar

han eller hon hos Callcenterbolaget i 

Askersund, som svarar med företagets 

namn och hjälper kunden. Typiska 

uppdrag i denna kategori är bokningar 

av olika slag, felanmälningar eller olika 

typer av supporttjänster. Varje säljare är 

utbildad på olika företags tjänster och 

växeln kopplar de olika samtalen till 

en lämplig säljare för just det samtalet. 

Även här gäller förstås HTF:s avtal.

     Givetvis är det stor skillnad mel-

lan att arbeta med telemarketing och 

kundtjänst. Telemarketingjobbet är 

utmanande, snabbt och intensivt medan 

kundtjänstarbetet innebär mer fördjup-

ning och en ”fixarroll”. Målet är att 

antalet anställda ska vara 50/50 i de två 

kategorierna när företaget är i full drift. 

Starten har gått bra, så vi ser fram emot 

en fortsatt god utveckling! 

                           Henrik Olofsson, text & bild

        

Jan Andersson är mycket nöjd med lokalerna i den gamla Trikåfabriken. I bakgrunden 

målar Kenny Bucklin en röd fondvägg bakom den blivande receptionen. 
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Mattias Larsson arbetar som vaktmästa-
re på Solberga IP sedan några år tillbaka 
och det är han som ansvarar för att 
det blir is på den stora grusplanen och 
skidspår i elljusspåret och på fotbollspla-
nerna. Om vädret tillåter vill säga.

– Förra vintern kunde vi inte spola is 
alls. Eftersom vi inte har konstfruset här i 
Askersund måste det vara kallt under en 
lite längre period för att det ska gå att få 
till en is. Först måste det bli tjäle i marken 
där vi spolar och sedan krävs det ett antal 
minusgrader för att isen ska frysa ordent-
ligt, det räcker inte med att det är någon 
grad under nollan, säger Mattias Larsson.

Köldknäppen i mitten av januari i år 
var dock idealisk för att få till is.

– Normalt tar det fyra–fem dagar att 
spola isen, men nu gick det på två dagar, 
eftersom det var så kallt.

En av de åtgärder som TABB ska leda till 
är att arbeta fram ett gemensamt styrdo-
kument för socialtjänst, skola samt hälso-
och sjukvård gällande samverkansarbetet. 
En ytterligare åtgärd är att nätverks-
modellen Familjeträffen åter ska börja 
användas i Askersunds kommun.

– Den har använts förut, men vi be-
höver revidera och aktualisera metoden, 
bland annat med stöd av den så kallade 
Skottlandsmodellen*, men även så att 
vi får in FN:s barnkonvention, som ju är 
svensk lag sedan förra året, säger Anna J. 
Albinsson, som är projektledare för pro-
jektet TABB i Askersunds kommun.

Hon har tidigare arbetat ett antal år 
som kurator på Sjöängsskolan och dess-
förinnan i flera år inom socialtjänsten och 
täcker därmed in två av de tre verksamhe-
ter som ska samverka inom projektet. Den 
tredje är hälso- och sjukvården.

Projekt för barnens bästa

– I den arbetsgrupp som vi bildat 
ingår en rektor från barn- och utbildnings-
förvaltningen, en enhetschef på Familje-
centralen från socialförvaltningen och en 
enhetschef på vårdcentralen i Askersund 
från hälso- och sjukvården.

Arbetet i projektet har som så 
mycket annat den senaste tiden sin-
kats av den pågående pandemin, men 
projektledaren är full av tillförsikt inför 
årets arbete.

– Våra verksamheter representerar 
flera olika kompetenser som alla behövs 
för att skapa de bästa förutsättningar för 
att hjälpa barn. Vi har våra olika lagar att 
ta hänsyn till, men en människa består ju 
inte av delar, man måste se till helheten 
och det gör man bäst genom att samver-
ka, säger Anna J. Albinsson.

TABB är ett projekt som bedrivs på  
regionnivå och i Örebro län är även 
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Den gamla brandbilen som används är 
en effektiv hjälp vid spolningen.

– Om vi skulle behöva stå och spola 
den här stora ytan manuellt skulle det krä-
vas både mer folk och mer tid, säger han.

För skidspårens del räcker det inte 
med bara kyla, för dem krävs förstås 
även en viss mängd snö. 

– Det kom ju en del snö i mitten av 
januari, men tyvärr var det inte tillräck-
ligt, det behövs några centimeter snö 
för att vi ska kunna dra spår. Till det 
använder vi en fyrhjuling, samma som 
parkpersonalen använder på sommaren, 
säger Mattias Larsson.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Degerfors och Örebro med. Projektet 
finansieras av den sociala investeringsfon-
den och att det är viktigt råder det ingen 
tvekan om enligt Anna J. Albinsson.

– Barns uppväxt går inte i repris, den 
pågår här och nu, säger hon.

Lars-Ivar Jansson

*Skottlandsmodellen (GIRFEC) är en modell 
för samverkan mellan skola, socialtjänst samt 
hälso- och sjukvård.

Låt oss börja med att slå fast att när den här artikeln 
skrivs i mitten av januari är det omöjligt att sia om hur 
väderläget ser ut i mitten av februari när tidningen 
kommer ut. Men oavsett om det går att åka skridskor 
eller ej på Solberga IP på sportlovet tänkte vi ändå 
berätta om hur det går till att få is och spår på kommu-
nens anläggning.

MER INFORMATION
Kommunens sportlovsprogram  
med aktiviteter finns på webben:  
www.askersund.se/lov

Mer om läget för isar och skid-
spår i kommunen:  
www.visitaskersund/gora/vinter

I oktober förra året inleddes projektet TABB – Tillsammans för alla barns bästa i 
Askersunds kommun. Syftet är att främja barns trygghet under uppväxten  
genom att öka samverkan mellan skola, socialtjänst och hälso- och sjukvård.

Mattias fixar is och 
spår på Solberga IP
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Ökad tillgänglighet, kortare handlägg-
ningstid och därmed snabbare besked. 
Det är några av fördelarna när Asker-
sunds kommun nu inför möjligheten 
att ansöka om försörjningsstöd digitalt.

Från och med februari finns möjligheten 
för den som har försörjningsstöd att sköta 
ansökan via en e-tjänst som finns tillgäng-
lig via Askersunds kommuns hemsida.

– Vi använder oss av en modell som 
funnits ett par år i Lekebergs kommun. 
Det här är ett sätt för oss att följa med i 
utvecklingen och det passar förstås extra 
bra just nu, när vi ska försöka undvika 
fysiska möten, säger Johan Prabin, chef 

för individ- och familjeomsorgen (IFO) i 
Askersunds kommun.

Inledningsvis är det endast de som 
har en pågående åtgärd som kan ansöka 
digitalt. Möjligheten att ansöka på samma 
sätt som tidigare kommer dessutom att 
finnas kvar.

– Vi kan inte tvinga folk att söka på 
ett visst sätt, men vi har märkt av att det 
finns en efterfrågan på ett digitalt sätt att 
ansöka, säger Tore Helming, som arbetar 
med handläggning av försörjningsstöd på 
Askersunds kommun tillsammans med 
kollegan Irmina Hollsten.

De är noga med att poängtera att 
själva utredningarna och besluten om 

försörjningsstöd fortfarande kommer 
att bedrivas på samma sätt som tidigare, 
det är processen som leder fram dit som 
automatiseras.

– Det här kommer att frigöra mer tid 
hos våra handläggare för att jobba med 
själva problematiken och att verkligen 
hjälpa folk med det de har behov av, säger 
Johan Prabin.

För att kunna ansöka om försörjnings-
stöd digitalt kommer ett mobilt bank-ID 
krävas. Ansökan nås via kommunens 
hemsida: www.askersund.se/e-tjanst

Lars-Ivar Jansson

I mitten av januari inleddes bygget 
av företaget Hagabergs nya lokaler i 
Askersundsbyn. Det är ÅV-Bygg som 
bygger på uppdrag av kommunägda 
Askersunds Industrifastigheter AB, som 
i sin tur kommer hyra ut till Hagaberg.

Hagaberg Group är en sammanslagning av 
Hagabergs Mekaniska AB, som hittills haft 
sin verksamhet i Röfors och Askersundsfö-
retaget O. Bodins Maskin AB. Hagaberg är 
det större av de två bolagen, men valet föll 
ändå på att samla hela verksamheten med 
totalt 35-40 anställda i Askersund.

– Det beror till stor del på att Askersunds 
kommun gjort det enkelt för oss att välja 
Askersund. Vi har fått vara väldigt involve-
rade i processen när lokalerna utformats 
för att skapa så effektiva produktionsflö-
den som möjligt för oss, säger Magnus 
Larsson, vd för Hagaberg Group.

Både Hagaberg och Bodins tillver-
kar gaffelspridningsaggregat till främst 
truckar, men även till entreprenadmaski-
ner. För företaget innebär flytten till en 
större gemensam lokal att man kommer 
att kunna klara att producera större voly-
mer än idag.

Nu är bygget av Hagabergs  
nya lokaler inlett!

– Det ger en viktig signal till marknaden, 
men även till vår personal att vi är be-
redda att satsa, säger Magnus Larsson.

De nya lokalerna i Askersundsbyn är 
totalt på 4000 kvadratmeter, varav cirka 
600 är kontorsutrymmen och resten indu-
strihall. Planen är att bygget ska vara klart 
i oktober.

– Vi hoppas kunna vara helt inflyttade 
och igång med verksamheten innan års-
skiftet 2021/22, säger Magnus Larsson.

Lars-Ivar Jansson

NY E-TJÄNST:

Ansök om  
försörjnings- 
stöd digitalt!
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Lagom till julhandelns slutspurt i de-
cember lanserade Askersund i Centrum 
föreningens nya presentkort. Nu finns 
presentkorten att köpa i ICA Torghal-
lens förbutik och företag kan även 
beställa kort mot faktura. Hittills har 
nästan 40 lokala butiker, restauranger, 
caféer, frisörer och andra företag anslu-
tit sig till det nya kortet.

För Askersunds handlare är de nya pre-
sentkorten en efterlängtad nyhet.

– Föreningens medlemmar har väntat 
länge på det här. Det känns väldigt roligt 
att vi nu kan erbjuda ett gemensamt kort, 
vi har ju en väldig bredd på utbudet här i 
staden. Det är även viktigt för samverkan 
inom handelns område här i Askersund, 
säger Johan Högberg, ordförande i Asker-
sund i Centrum.

Även för arbetsgivarna verkar de nya pre-
sentkorten vara ett välkommet tillskott. 
Under två decemberveckor såldes över 
700 presentkort till ett totalt värde av 
cirka 345 000 kronor. Många av dem blev 
julklappar till anställda.

Det nya presentkortet är ett samarbete 
med Resurs Bank, som är en nordisk nisch-
bank med inriktning på finansiella tjänster 
till privat- och företagsmarknaden.

– De kan erbjuda en smidig helhets-
lösning som passar bra för Askersund i 
Centrum, men framförallt ingår en insätt-
ningsgaranti som garanterar att butikerna 
får betalt och att kunderna får valuta för 
pengarna som finns på korten, säger Sofia 
Fredriksson, näringslivsutvecklare på 
Askersunds kommun, som varit med och 
stöttat föreningen när det gäller framta-
gandet av den nya presentkortslösningen.

När det gäller Askersund i Centrums tidi-
gare presentkort försattes företaget Cash-
com, som utfärdade det gamla present-
kortet, i konkurs våren 2020. I det ärendet 
pågår det fortfarande en rättsprocess.

– Tyvärr har såväl privatpersoner som 
handlare här i Askersund gått miste om 
pengar på grund av Cashcoms konkurs, 
och det är många i hela landet som 
drabbats. Cashcom användes exempelvis 
av Mall of Scandinavia i Stockholm och 
City Örebro. Båda dessa aktörer har nu 
valt Resurs Bank, precis som Askersund i 
Centrum, säger Sofia Fredriksson.

Lars-Ivar Jansson

Mer information finns på 
www.visitaskersund.se/presentkort

Nya presentkort från  
Askersund i Centrum!
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I september 2020 kickade entrepre-
nörsprogrammet Zinkgruvan mining 
re:think igång, med mottot ”Tänk om, 
tänk nytt, tänk annorlunda”! 

Syftet med entreprenörsprogrammet har 
varit att stötta och rusta företag genom 
Corona-krisen samt se möjligheterna 
utifrån de utmaningar som många företag 
stod och fortfarande står inför. Program-
met bestod av av två delar, där del ett var 
en seminarieserie på tre olika inspirations-
teman. Under den coronasäkrade semina-
rieserien deltog över 100 företag. 

Efter den första delen sökte många 
till programmets fördjupningsdel och tio 

idéer och deltagare valdes ut. En av dem 
är Bernice Andersson, som driver butiken 
Glas & Lakrits i Askersund.

Vilken är din företagsidé och vad 
gjorde att du sökte till programmet?
I min lakritsbutik har jag fått många 
frågor om en egenproducerad lakritskola 
genom åren. Från att i flera år bara funde-
rat och inte kommit till skott så bestämde 
jag att nu var det dags för en egenkokad 
lakritskola. 

Samtidigt med en egen produkt fanns 
idén om att samarbeta med flera, som 
också har en mindre verksamhet och där 
man kan hjälpas åt att marknadsföra  

varandra. Jag kontaktade några olika buti-
ker och alla blev positiva till tanken.

Resultatet är att det nu finns det en 
”Askersundspåse” där vi samlat godsaker 
och keramik ifrån Askersund. Lite som 
ett prov som går att utveckla och även 
lansera i en webbutik. 

Vad har programmet gett dig? 
Det har gett mig pushning framåt, gjort 
en idé till verklighet och ett bra nätverk.

Vad är ditt nästa steg?
Förutom att starta egen webbutik är jag 
med och skapar en portal för butiker i 
Askersund. Den möjligheten uppkom 
tack vare medverkan i re:think som även 
finansierat projektet.

De övriga lokala företagare som valdes 
ut att delta i höstens fördjupade program 
var Erik Gunnarsson, Heléne Albrektsson, 
René Rijns, Linda Svensson, Marie Kru-
sell, Johan Högberg, Lars-Erik Karlsson, 
Daniel Elisson och Anette Rosén Münt-
zing. Flera av dessa och deras idéer kan  
du läsa mer om på bloggen: 
attvaraenaskersundare.se

Sofia Fredriksson

Bernice tänker framåt!
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Det är mycket kartor, rundresor och 
kontakter med markägare och andra för 
projektledarna Linnéa Björk och Lillian 
Andersson just nu. Målet är att få en ny 
cykelled och övernattningsplatser klara 
till sommaren.

Cykelleden ska gå på mindre vägar i 
området från Lerbäck och ner mot Zink-
gruvan, ett område med gruvhistoria ända 
från 1300-talet. En led för dem som cyklar 
på vanliga cyklar men det handlar inte 
bara om att ta sig runt.

– Jag vill att de som cyklar ska se allt 
spännande som finns längs med vägen, 
säger Linnéa.

Via en digital karta blir det tips om 
både industrihistoria och naturminnen 
liksom gårdsbutiker, boende, matupplevel-
ser och annat. 

Naturnära är ledordet för övernatt-
ningsplatserna, för husbilsresenärer och 
andra.

VisitAskersunds Turistinformation 
har från och med 2020 sommaröppen 
turistbyrå i hamnen med lokal och 
nationell information. Som ett kom-
plement till den besöksservice som 
turistinformationen ger genom webb, 
e-post, telefon och sociala medier finns 
från februari även sex så kallade Info-
points. De ska förse besökaren med 
lokal turistinformation året runt. 

På en Infopoint möter besökaren 
en person som kan svara på frågor om 

närområdet och även 
förse besökaren med ett 
begränsat utbud av bro-
schyrer och kartor. Dessa 

Husbilen är igenfrusen och cykeln ganska kall men  
Lillian Andersson och Linnéa Björk planerar för som-
marens nyheter för cyklister och husbilsturister.

– Vi vill att besökare både ska 
njuta av och stanna i vår vackra 
kommun. Övernattningsplatserna 
är en form av lägerplatser med en 
mycket enkel service för en låg 
kostnad, säger Lillian som kallar 
det för organiserad fricamping.

Exakta platser är inte klara än 
men planen är en god spridning i 
kommunen och att besökarna ska 
uppskatta friheten och enkelheten.

Projekten drivs i samverkan 
med Leader Mellansjölandet och 
finansieras av EU-medel från  
Leader och Jordbruksverket.

Infopoints – sex nya platser  
för turistservice året runt

infopoints ska kunna ta emot besökare 
året runt. Inledningsvis är det hotell 
Perolofgården, kulturhuset Sjöängen, 
café och hotell Garvaregården, hotell 
Norra Vättern, Stjernsunds gårdsbutik 
och Olshammarsgården som kommer 
att stå för servicen.

VisitAskersunds Turistinformation 
kan på så vis ägna vintern åt olika 
projekt för att stärka besöksnäringens 
position i området. Några exempel är 
nätverksträffar med besöksnäringens 
aktörer, digital närvaro, temabroschy-
rer och leaderprojekt (läs mer om 
några av dessa i artikeln ovan).

Kersti Beck Larsson
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Infopoints är ett nytt sätt att sprida lokal turistinformation året runt till besökare 
i Askersund. Nu i februari öppnar sex sådana platser för turistservice runtom i 
kommunen.

Nytt för husbilar och 
cyklister
Upplev Lerbäcks bergslag på cykel. Ta husbilen till en naturskön  
övernattningsplats. VisitAskersund driver två projekt som bjuder  
in till vacker natur och intressanta besöksmål.

VILL DU DRIVA  
FÖRETAG SOM  
SOMMARJOBB
Är du mellan 15 och 17 år och vill testa 
hur det är att driva eget företag? Nu 
finns chansen att sommarjobba som 
egen företagare. Läs mer på ungdrive.se

?



8

I 115 år har Norrbergaskolan tronat 
på toppen av Stora Bergsgatan. Under 
2020 har den gamla skolan byggts om 
till lägenheter och den 15 december 
flyttade Lars Pettersson och Karina 
Karlsson in i sin nya trerummare. Hu-
set rymmer åtta lägenheter, fördelade 
på två våningar.

Tidigare bodde Lars och Karina i en fem-
rummare vid torget, men med utflyttade 
barn fanns det inget riktigt behov av alla 
rum och kvadratmeter. Att flytten gick 
just till Norrbergaskolan beror till viss 
del på att Lars jobbar på ÅV-Bygg som 
ansvarar för ombyggnationen av skolan 
och området runtom.

– Ja, jag har väl aldrig haft närmre till 
jobbet än nu, skrattar Lars. 

– Vi ringde till Askersundsbostäder un-
der förra våren för att kolla om vi kunde 
tinga en lägenhet här i huset. Och då fick 
vi välja mellan två stycken, en mot fram-
sidan av huset och den här som vetter 
mot baksidan, säger Karina och fortsätter: 
Det låter kanske konstigt, men vi ville inte 
ha sol hela dagen… Det är perfekt med 
morgonsolen! 

Paret träffades för 15 år sedan på  
Motalaparken och två år senare flyttade de 
ihop i Askersund. För Karina, som själv är 
från Hallsberg, var det inte mycket till val: 

– En askersundare flyttar man inte på, det 
märkte jag, säger Karina och skrattar. 

I lägenheten finns ett stort vardags-
rum, ett kök, en matplats, ett sovrum och 
ett gästrum för övernattande familjemed-
lemmar. På väggarna har Karina inramade 
gamla frimärken och tändsticksaskar, och 
i en ram sitter över 100 gamla filmisar.

– Elvis Presley, Gary Cooper, Sophia 
Loren… Många av filmisarna fick jag av 
min mamma, säger Karina. 

Över matbordet sitter en tavla med 
svart duk och färgglada handavtryck. Det 

Skolan blev nytt hem för Lars och Karina

är Karinas barnbarn som doppat hand-
flatorna i färg och sedan gjort avtryck på 
duken. 

– Det är inte så dyr inredning men 
den är personlig, säger Karina.

Text & foto: Adam Ryberg 
Bild & Kultur

PER JOHANSSON –
kommunens nya  
upphandlare
Den 1 februari började Per Johansson 
som ny upphandlare på Askersunds 
kommun. Närmast kommer han från 
byggföretaget Peab, där han varit in-
köpare. Dessförinnan har han arbetat 
med inköp, marknadsföring och kund-
kontakter på andra stora företag som 
Ericsson, Electrolux och Skanska.

– Men jag har aldrig jobbat inom 
den offentliga sektorn tidigare, så det  
ska bli en spännande utmaning. En 
annan viktig anledning till att jag var  
intresserad av jobbet var att jag bor 
här i Askersund och nu kommer att 

kunna gå eller 
cykla till job-

bet, säger 
Per Johans-
son.

2019 blev Forma Gym & Cardio i As-
kersund diplomerade av organisationen 
100 % ren hårdträning för sitt arbete 
mot dopning. I januari var Askersunds 
kommuns ANDT-samordnare Catrine 
Högberg Karlsson på plats i Formas 
lokaler i Västra Strandparken för att på 
nytt diplomera anläggningen.

– Det är ett fantastiskt arbete som 
personalen på Forma i Askersund lägger 
ner på att motarbeta dopning, bland an-
nat har alla i personalen genomgått den 
utbildning som krävs för diplomeringen.

Sedan den förra diplomeringen har 
Forma tagit flera nya steg i sitt antidop-
ningsarbete.

– Vi har startat föreningen Forma i 
Närke idrottssällskap, för att underlätta 
dopingtester och vi har även slutat sälja 
kosttillskott här för att vi tycker att det 

ger fel signaler, säger Christoffer Gus-
tafsson, som är en av gymmets delägare.

I två år har Forma dessutom 
samarbetat med Sjöängsskolan, bland 
annat genom att eleverna fått träffa en 
av gymmets personliga tränare för att 
diskutera kroppsideal och även få tips 
hur man tar fram ett träningsprogram 
som passar för respektive elev.

– Det har varit väldigt uppskattat, 
både av skolan och av eleverna, säger 
Anna Mogren Olsson på Forma Gym & 
Cardio i Askersund.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

100 % MOT 
DOPNING!
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Det byggs som aldrig förr på olika  
platser i Askersund med omnejd.  
Kommunens helägda bolag Asker-
sundsbostäder AB satsar just nu  
både i Askersund och Åsbro.

De nya bostäderna på Linnéavägen i 
Åsbro har blivit mycket uppskattade och 
efterfrågade. Därför tidigareläggs etapp 
två så att åtta nya marklägenheter byggs 
redan under 2021, med inflyttning runt 
årsskiftet. De nya bostäderna har en egen 
liten trädgård och carport vid huset. Mark-
lägenheterna är hyresrätter och byggda 
för att motsvara höga krav på tillgänglig-
het och därmed bekvämlighet. 

– Vi har hela tiden sett möjligheterna 
med att bygga marklägenheter på denna 
plats. Ett mycket fint område växer fram 
och det känns förstås extra roligt att 
kunna tidigarelägga byggstarten för etapp 
två, säger Anders Gustafsson, vd för Asker-
sundsbostäder

Lärkbacken byggs om
Askersundsbostäder har nyligen köpt 
Lärkbacken i Åsbro. Under våren projek-
teras en ombyggnation till lägenheter 
riktade till seniorer. Husets entré byggs 
om och fasaden renoveras. Samtidigt görs 
utemiljön i ordning. Inomhus görs en 
omfattande ombyggnation så att femton 

lägenheter 
med nybygg-
nadsstandard 
i form av en- 
och tvårum-
mare skapas. 
Det kommer 
även att finnas 
gemensam 
matplats och 
allrum, hobby-

rum och grupprum samt ett rum som kan 
disponeras av vårdpersonal på besök i 
huset, allt för att skapa ytterligare service 
och trivsel för hyresgästerna.

Norra bergen fylls med mer liv
I Askersund har den första etappen i Nor-
ra Bergen färdigställts och hyresgästerna 
flyttade in strax före jul (se reportaget 
här intill). Kommande etapp omfattar en 
spektakulär ombyggnation av vattentor-
net som ger lägenheter utöver det vanliga 
i ett av stadens bästa lägen. 

– Vattentornet är ett väldigt roligt 
projekt att driva. Det är utmanande rent 
konstruktionsmässigt och kräver mycket 
känsla hos arkitekten för att det ska bli 
riktigt bra. Vattentornet är ett landmärke 
i Askersund och kommer att fortsätta att 
vara det, fast på ett ännu mer levande sätt 
än tidigare.

De sju lägenheterna i vattentornet har 
tre rum och kök med en bostadsyta på 70 
kvadratmeter. Alla lägenheter har förstås 
balkong som dessutom delvis är inglasad. 

Dessutom byggs sju marklägenheter 
i området runt vattentornet och den före 
detta skolan. Dessa har tre rum och kök 
med en boyta på cirka 90 kvadratmeter. 
Marklägenheterna kommer att ha egen 
liten trädgård med carport och förråd.  
Husen byggs i äldre stil med faluröd trä-
fasad och lertegeltak för att föra bygg-
nadstraditionen i Norra Bergen vidare. 
Samtliga bostäder i området är hyresrätter.

– Det är väldigt inspirerande att 
arbeta med Norra Bergen. Blandningen av 
byggnadsstilar i en känslig miljö ska bli en 
spännande helhet som fungerar ihop med 
både Sofia Magdalena kyrka och Norra 
Bergens mycket gamla trähusbebyggelse, 
säger Anders Gustafsson.

Henrik Olofsson

  NÄSTA NUMMER AV  

BO I ASKERSUND HAR         

  TEMA BOSTÄDER. 

DÅ PRESENTERAS                  

    FLER BYGGPROJEKT!

Många projekt på gång för  
Askersundsbostäder

Lägenheterna i vattentornet blir av det mer 
spektakulära slaget.

Sju marklägenheter byggs i området runt  
vattentornet.

Lärkbacken i Åsbro kommer att rymma 15 lägenheter.

BYTA BOSTAD?
Du som är intresserad av att bo i nå-
gon av de nya bostäderna är välkom-
men att kontakta Askersundsbostäder 
på telefon 0583-810 50 eller via e-post:  
info@askersundsbostader.se 
Besök gärna hemsidan och läs mer: 
www.askersundsbostader.se

Anders Gustafsson, Asker- 
sundsbostäder AB.

Ill
us

tr
at

io
n:

 P
ro

je
kt

ko
m

p
an

ie
t

Ill
us

tr
at

io
n:

 P
ro

je
kt

ko
m

p
an

ie
t

Ill
us

tr
at

io
n:

 P
ro

je
kt

ko
m

p
an

ie
t

Ill
us

tr
at

io
n:

 J
aj

ja
 D

eb
ou

ss
ar

d



10

Syftet med sammanslagningen är 
dels att skapa bättre samverkan 
mellan bygg- och miljöarbetet, 
dels att skapa bättre förutsättning-
ar för digitalisering och utveck-
ling. Chef för Samhällsbyggnad 
Sydnärke blir nuvarande chefen 
för Sydnärkes byggförvaltning, 
Fredrik Idevall. Nuvarande chef 
för Sydnärkes miljöförvaltning, 
Lars Viitanen, blir chef för miljö-
avdelningen i den nya förvalt-
ningen.

– Jag ber om förståelse för att 
sammanslagningen kan komma 
att påverka vårt arbete och 
leda till att vi under en period 
blir svårare att nå och att våra 
handläggningstider kan öka något. 
Men efter en startperiod kom-
mer den nya förvaltningen ha 
bättre förutsättningar än idag att 

Miljö och bygg blir  
SAMHÄLLSBYGGNAD  
SYDNÄRKE

Den 1 mars 2021 har vi i Askersunds kommun sorterat ut vårt matavfall i sju år 
med Gröna påsen. Plockanalyser som Sydnärkes kommunalförbund gjort visar 
att det fortfarande är över 20 procent matavfall i restavfallet, men det mesta av 
matavfallet läggs ändå i den gröna påsen. 

Fortsatt långa 
handläggnings- 
tider för bygglov
Under 2020 inkom betydligt fler 
ansökningar om bygglov än för-
väntat. Innan sommaren 2020 gick 
därför Sydnärkes byggnämnd ut och 
informerade om att sökande kunde 
räkna med längre handläggnings-
tider än vanligt. Eftersom antalet 
ansökningar fortsatt ligga på en hög 
nivå hela 2020 är handläggningsti-
derna tyvärr fortsatt långa. Den höga 
belastningen har även påverkat möj-
ligheten att tillhandahålla service.  
Bygglovshandläggarnas möjligheter 
att svara på telefonsamtal och e-post 
är mycket begränsade. Situationen 
med långa handläggningstider och 
begränsade möjligheter att svara på 
telefonsamtal och e-post bedöms 
fortsätta hela våren 2021.

Fredrik Idevall
samhällsbyggnadschef

Vad händer med din gröna påse?

ge god service, rättssäker myndig-
hetsutövning och att bidra till en 
utveckling av de tre kommunerna 
Laxå, Lekeberg och Askersund, 
säger Fredrik Idevall.

Idag har Sydnärkes miljöför-
valtnings personal framförallt sina 
kontor i Laxå. Sydnärkes byggför-
valtning har kontor i Askersund. 
På sikt är tanken att samla förvalt-
ningen i gemensamma lokaler i 
Askersund.

I och med att den nya förvalt-
ningen bildats har kontaktupp-
gifterna till personalen ändrats. 
Det gäller både telefonnummer 
och mejladresser. De nya telefon-
numren respektive mejladresserna 
gäller från början av 2021. De be-
fintliga webbadresserna kommer 
dock att vara kvar åtminstone hela 
våren 2021.

Det kommunala avfallet från Askersunds 
kommun (grön påse+restavfallspåse) 
går till Tekniska verken i Linköping. Där 
sorteras de gröna påsarna ut i en speciell 
sorteringsanläggning och restavfallet 
eldas upp i en värmepanna där det blir 
till fjärrvärme och el. Matresterna skiljs 
sedan från de gröna påsarna och pumpas 
därefter in i en rötningsanläggning där de 
bryts ner och blir till biogas och biogöd-
sel. Biogasen används som fordonsbränsle 
och biogödseln används som näringsrik 
gödning i lantbruket.

Informationsmaterial på flera språk om 
hur du sorterar ditt matavfall och vad du 
får lägga i den gröna påsen hittar du på 
hemsidan:  
www.kf.sydnarke.se/sophamtning/matavfall 

Där finns även en länk till en film där 
du kan se hur själva sorteringen av gröna 
påsar går till.

Har du frågor när det gäller avfalls-
hantering går det även bra att kontakta 
Sydnärkes kommunalförbund, telefon: 
0582-68 57 00, e-post: info@kf.sydnarke.se

Titti Jansson
Sydnärkes kommunalförbund

Fasad sydöst Fasad nordöst

Fasad nordväst
Fasad sydväst
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Bygglovsritning

Anette Rosén-Müntzing

2018-01-31 1815700

Christer Hellgren
Fasader
Konferens- och eventbyggnad

C.H
Sydnärkes miljöförvaltning och Sydnärkes byggförvaltning har 
slagits samman och bildar från 1 januari 2021 Samhällsbyggnad 
Sydnärke.
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Aktuellt i vår

Samfinansierat av Europeiska Unionen
Fonden för ett sammanlänkat Europa

Dunsjö–Jakobshyttan – först ut
Snart är det dags för byggstart på de två sydligaste 
sträckorna. Först ut är Dunsjö–Jakobshyttan. Här ska vi 
bygga fem kilometer dubbelspår. Vi ska också bygga en 
260 meter lång tunnel. I projektet ryms även bygg- och 
servicevägar samt bullerskyddsvallar och -skärmar. Läs 
mer om fastighetsnära bullerskydd på projektets 
webbsida. 
   Uppdraget att bygga järnvägen har gått till Infrakraft 
Sverige AB. De har sin huvudetablering vid den gamla 
idrottsplatsen i Mariedamm. Just nu arbetar de med 
projektering och förberedande arbeten. De börjar också 
vara synliga i området, när de bland annat täcker av jord 
med grävmaskiner och gör geotekniska undersökningar. 
   Vi räknar med att sträckan ska vara klar 2023.

Jakobshyttan–Degerön till sommaren
Framåt sommaren påbörjar vi även bygget av sträckan 
Jakobshyttan–Degerön. Här bygger vi 13 kilometer 
dubbelspår. I bygget ingår cirka tio kilometer nya vägar, 
sju broar samt bullerskyddsvallar och -skärmar. 
   För att öka trafiksäkerheten kommer vi att bygga bort 
järnvägsövergångarna vid Anderstorp, Godegård och vid

 Godegårds kyrka. De ersätts med nya vägar med 
planskilda korsningar över järnvägen. 
   Vi räknar med att den här sträckan är klar 2024.

Hallsberg–Stenkumla – sist ut
Den sista sträckan att byggas är Hallsberg–Stenkumla. 
Byggstarten är planerad till 2023, och vi räknar med att 
vara klara 2029. Vi väntar nu på att järnvägsplanen ska 
fastställas och har påbörjat arbetet med bygghandlingarna. 

Vi fortsätter att bygga ut väg 50
Arbetet med att öka framkomligheten och trafik-
säkerheten på väg 50 fortsätter. Vi ska bygga mötesfri väg 
mellan Nykyrka och Brattebro backe. Vi räknar med att 
ställa ut vägplanen för granskning under våren. Byggstarten 
är planerad till 2025, sedan följer tre års byggtid innan 
vägen är klar. 

Mellan Hallsberg och Degerön pågår en av Sveriges största godssatsningar på järnväg.
De första tågen har nu rullat genom Hallsberg på de nya dubbelspåren. Det är en
milstolpe i målet att skapa mer effektiva och hållbara godstransporter. Nu är det dags att
vända blicken söderut, där vi närmar oss byggstart.

Byggstarter på Dubbelspår Hallsberg–Degerön

Programansvarig Hallsberg–Degerön
Linda Lingdell 010-123 70 35
linda.lingdell@trafikverket.se
trafikverket.se/hallsberg-degeron

Nu kan du få nyhetsbrevet  
direkt till din e-postlåda! 
Scanna koden, eller gå in på  
projektets webbsida och anmäl dig.

www.trafikverket.se/nykyrka-brattebro                     
Projektledare
Se respektive delsträckas webbsida.

Annons Bo i Askersund.indd   1 2020-10-27   13:55:44

D
etta är en inform

ationssida från Trafikverket.
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

KRYSSVINNARNA 
KLARA!
Vi har dragit tre vinnare av pre-
sentkort från Askersund i Centrum 
bland de insända svaren på kors-
ordstävlingen i nummer 4-2020. 
Första pris, ett presentkort på 
1000 kronor, gick till Gunilla Åhs i 
Askersund. Andra pris, ett present-
kort på 300 kronor gick till Kerstin 
Sjödin, Åsbro och tredje pris, ett 
presentkort på 200 kronor, gick till 
Marita Mateos, Askersund. 

Stort grattis!

Biblio
Har du testat bibliotekets app för e-böcker 
och e-ljudböcker? Låna och läs eller lyssna 
direkt i appen. Allt du behöver är ditt låne-
kortsnummer och pinkod. Välj ”Sydnärke-
biblioteken” när du loggar in. Du kan låna 
fyra digitala böcker per månad. Böckerna 
försvinner automatiskt när 
lånetiden går ut.

Bibliotekskatalogen 
& mina sidor
Här kan du söka böcker och tidskrifter 
och hålla koll på vilka nya böcker som 
köps in till biblioteket. Du kan även 
reservera och låna om. Besök 
https://bibliotekskatalog.askersund.se 
och logga in med ditt lånekortsnummer 
och din pinkod.

Alex  
författarlexikon &  
deckarlexikon
Ett digitalt författarlexikon fullspäckat 
med information om skönlitterära 
författare och alla deras böcker. Du kan 
också söka på exempelvis olika genrer, 
epoker och böcker som filmatiserats. 
Logga in hemifrån med ditt lånekorts-
nummer på www.alex.se

Landguiden
Fakta och artiklar om alla länder i världen, 
konflikter och organisationer. Aktuella och 
uppdaterade av Utrikespolitiska institutet. 
Logga in hemifrån på www.landguiden.se 
med ditt lånekortsnummer.

Du vet väl att du kan  
använda flera av  
bibliotekets digitala 
tjänster hemifrån?

11 443
Så många personer bodde i 

Askersunds kommun den 30 novem-
ber 2020. Det var en ökning med elva 

personer jämfört med månaden 
innan och totalt hade invånar-
antalet under 2020 ökat med 

67 personer fram 
till dess.

LOV PÅ  
BIBLIOTEKET
Bibliotekens aktiviteter under 
sport- och påskloven hittar du på  
www.askersund.se/bibliotek  
samt i kommunens lovprogram.

DIGITAL 
HANDLEDNING
Under våren kommer du kunna boka 
tid för digital handledning. Främst 
för bibliotekets egna tjänster, men 
du kan även i viss mån få hjälp med 
hur man använder digital teknik 
och tjänster i allmänhet. Vi hjälper 
dock inte till med alla slags frågor, 
exempelvis inte sådant som rör din 
personliga ekonomi. På grund av 
pandemin erbjuds digital handled-
ning till en början enbart per telefon 
eller videosamtal. Kontakta bibliote-
ket och berätta vad du behöver hjälp 
med. Ring 0583-810 95.

ANPASSAD 
BIBLIOTEKSSERVICE
Pandemin har medfört att biblioteket 
har fått ställa om sin verksamhet. 
När den här texten skrivs i mitten av 
januari är bibliotekslokalerna stängda, 
men du har fortfarande tillgång till 
bibliotekets tjänster och utbud. Allt 
som krävs är att du kontaktar Asker-
sunds bibliotek på telefon eller e-post 
i förväg. 

I skrivande stund vet vi ännu inte hur 
biblioteksservicen kommer att fungera 
i mitten av februari.  
För aktuell information besök  
www.askersund.se/bibliotek eller  
ring 0583-810 95

Du kan också anmäla dig till biblio-
tekets nyhetsbrev och få aktuell infor-
mation direkt till din e-post.
Gör så här:
1. Besök https://bibliotekskatalog.  
 askersund.se
2. Logga in med ditt lånekortsnummer  
 och pinkod.
3. Klicka på Mina uppgifter och sedan   
 på Meddelanden.
4. Kryssa i att du vill ha Allmänna   
 utskick.
5. Klicka på Uppgifter och kontrollera   
 att vi har korrekt e-postadress till dig.
6. Logga ut.

Nytt år innebär ny tävling i Bo i Askersund. Jubileumsåret 2021 tänkte vi ta fasta på en av 
vår kommuns naturliga tillgångar – våra många sjöar. Det finns ju flera hundra, från 
den majestätiska Vättern till mängder av små skogstjärnar. Här intill är en av dessa 

sjöar avbildad och tillsammans med informationen här nedanför 
hoppas vi att du ska kunna lista ut vilken det är. Skicka in ditt 
svar senast 15 mars med e-post till bo@askersund.se eller med 
post till Bo i Askersund, 696 82 Askersund. Ange namn, telefon-

nummer och e-postadress. Lycka till!

Den sjö vi söker har inget ovanligt namn, bara i vår kommun 
finns åtminstone en till som lystrar till namnet. Sjön ligger i den 
västra delen av kommunen. En mycket större namne finns i mot-
satt väderstreck. Med sina knappa 3 kvadratkilometer är detta en 

av kommunens större sjöar och här finns dessutom en kom-
munal badplats. En halvö, som också är ett nybildat natur-

reservat, har fått namn efter något från djurriket kombine-
rat med en metall. 

VILKEN ÄR SJÖN?
HAR  

DU KOLL 

PÅ KAR-

TAN?


